共青团华北水利水电大学委员会

通    知

华水团通[2014]27号

关于举办第三届“馨声杯”大学生心理素质
挑战赛的通知
各学院团委：
为了进一步加强和改进我校大学生心理健康教育工作，不断增强心理健康教育的针对性和实效性，校团委决定举办第三届“馨声杯”大学生心理素质挑战赛，现将有关事宜通知如下。
一、活动主题：

魅力青春  挑战心灵
二、主办单位：校团委
　　   承办单位：校大学生心理协会

三、活动时间及地点：
初赛：11月29日上午8:00—12:00，新校区排球场。
    决赛：12月6日晚上19:30—22:00，新校区第二报告厅。

四、竞赛安排：

1．准备阶段：请各学院从2014级心理委员中选拔6人组成参赛队。
2．初赛：各学院代表队进行初赛，经过淘汰赛后，剩下的六支队伍进入决赛。

3．决赛：决赛各学院代表队由3人组成，从进入决赛的六支代表队中决出前三名。

五、竞赛内容：
　　团队游戏、团队展示、心理情境再现、即兴评述等。

六、奖项设置：

大赛设团体一等奖、二等奖、三等奖各一项，优秀个人奖三项。

附件：
1、第三届“馨声杯”大学生心理素质挑战赛决赛流程

　　　　　共青团华北水利水电大学委员会

2014年11月26日

发送：各学院、各班级

共青团华北水利水电大学委员会办公室         2014年11月  　　印发

附件

第三届“馨声杯”大学生心理素质挑战赛决赛流程
第一项：团队展示（20分）

以PPT、VCR、舞台表演等形式，展示团队名称、团队口号、团队目标、成员介绍等，具体内容不限，能充分展示团队风采即可。时间3分钟。

评分标准：精神风貌、形式新颖、突出团队特色、总体印象等。
第二项：成长分享（20分）

团队中推举一名成员，以“进入大学来对我的（影响/改变）”为主题进行演讲，要求联系自身成长经历，具有真情实感。时间3分钟。

评分标准：语言清晰流畅，姿态大方自然，内容真实，具有启发意义。

第三项：情境考验（20分）

现场抽题，根据提供的情境，团队提供方法和建议，成员可相互补充，时间3分钟。具体情境由承办单位提供。

参考情境：在食堂打饭，你按规则在排队，可是不断有人插队，而菜又快打完了，这时前面又两个同学若无其事地排到你面前，你终于无法忍受要求这两名同学出列，可是却以自己有急事为由不出列。你如何与他们沟通使他们重新排队？

第四项：肢体传话游戏（20分）

每组三人排成一列，由第一人抽一张写有一句话的卡片，但不能出一点声音，也不能用口形，不能让其他队员看见，然后通过肢体语言传给第二位同学，第二位同学理解以后再传给第三位同学，最后由第三位同学说出他接收到的信息，再和卡片上的话对比，评委根据相似性给出得分，最高分20分，最低5分.

参考词：1、树上的鸟儿成双对；2、今年过节不收礼，收礼只收脑白金；3、不想当士兵的士兵不是一个好士兵
第五项：即兴评述（20分）

选手从给出的题目进行评述，每位选手在看好题后有三十秒准备时间，各组队员可补充，评委根据选手的表现进行评分，最高10分最低0分。

参考题：因为大一、大二4个学期的英语考试一次都没及格，也没有通过大学英语四级考试，按照学校的规定，成都理工大学大四学生邵周成将拿不到毕业证和学位证。但他没有想到，因为他写出了95分的优秀物理学论文被特授学位。你如何看待英语挂科毕业生写出优秀物理学论文被特授学位？